EDITAL PROGEP/UFMS Nº 40, DE 17 DE MARÇO DE 2020.
CONCURSO PÚBLICO PARA INGRESSO NA CARREIRA DOS CARGOS TÉCNICO-ADMINISTRATIVOS EM EDUCAÇÃO DA UFMS

A FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DE MATO GROSSO DO SUL – UFMS, por meio da Comissão de Concurso Público, insƟtuída pela Pró-Reitoria de Gestão de Pessoas, no usode suas atribuições legais, de acordo com com o Edital PROGEP/UFMS nº 153/2019 e  nº 38/2020, torna público o Gabarito Preliminar, das Provas Escritas (ObjeƟvas) do ConcursoPúblico de Provas, desƟnados ao provimento de vagas em cargos Técnico-AdministraƟvos em Educação da UFMS, conforme exposto abaixo:
1. O Gabarito Preliminar das Provas Escritas (ObjeƟvas), aplicadas em 15 de março  de 2020, encontra-se no ANEXO I deste Edital;
2. Caberá recurso do Gabarito Preliminar nos dias 18 e 19 de março de 2020.
2.1 O recurso deverá ser dirigido à FAPEC, devidamente fundamentado e instruído em formulário específico, conforme ANEXO II e deverá ser escaneado e enviado (formato PDF)pela área do candidato no endereço eletrônico hƩps://concurso.fapec.org.
2.2. O arquivo não poderá exceder o tamanho de 2MB.
2.3 Não serão apreciados os recursos que não atenderem às formas e prazos previstos neste Edital

ANEXO IEDITAL PROGEP/UFMS Nº 40, DE 17 DE MARÇO DE 2020GABARITO PRELIMINAR
CARGO: ASSISTENTE EM ADMINISTRAÇÃO

1 - A 2 - B 3 - A 4 - A 5 - B 6 - C 7 - B 8 - D 9 - E 10 - E
11 - C 12 - D 13 - B 14 - D 15 - C 16 - A 17 - E 18 - B 19 - E 20 - B
21 - E 22 - C 23 - D 24 - D 25 - C 26 - B 27 - B 28 - A 29 - A 30 - D
31 - E 32 - B 33 - A 34 - B 35 - A 36 - C 37 - D 38 - E 39 - B 40 - A
41 - D 42 - E 43 - A 44 - B 45 - C 46 - E 47 - D 48 - A 49 - B 50 - C
51 - E 52 - B 53 - C 54 - B 55 - D 56 - D 57 - C 58 - E 59 - A 60 - C

CARGO: TÉCNICO EM CONTABILIDADE
1 - A 2 - B 3 - A 4 - A 5 - B 6 - C 7 - B 8 - D 9 - E 10 - E
11 - C 12 - D 13 - B 14 - D 15 - C 16 - A 17 - E 18 - B 19 - E 20 - B
21 - E 22 - C 23 - D 24 - D 25 - C 26 - B 27 - B 28 - A 29 - A 30 - D
31 – D 32 - C 33 - A 34 - C 35 - E 36 - A 37 - B 38 - C 39 - A 40 - D
41 - B 42 - D 43 - E 44 - C 45 - C 46 - E 47 - B 48 - A 49 - A 50 - E
51 - D 52 - B 53 - B 54 - A 55 - C 56 - D 57 - E 58 - B 59 - C 60 - A

CARGO: TÉCNICO DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO
1 - A 2 - B 3 - A 4 - A 5 - B 6 - C 7 - B 8 - D 9 - E 10 - E
11 - C 12 - D 13 - B 14 - D 15 - C 16 - A 17 - E 18 - B 19 - E 20 - B
21 - E 22 - C 23 - D 24 - D 25 - C 26 - B 27 - B 28 - A 29 - A 30 - D
31 – B 32 - D 33 - E 34 - A 35 - C 36 - E 37 - A 38 - A 39 - E 40 - C
41 - E 42 - C 43 - B 44 - D 45 - E 46 - B 47 - D 48 - C 49 - E 50 - A
51 - E 52 - D 53 - C 54 - E 55 - B 56 - E 57 - D 58 - C 59 - B 60 - D

CARGO: TÉCNICO DE LABORATORIO/ BIOLOGIA/FÍSICA/QUIMICA
1 - A 2 - B 3 - A 4 - A 5 - B 6 - C 7 - B 8 - D 9 - E 10 - E
11 - C 12 - D 13 - B 14 - D 15 - C 16 - A 17 - E 18 - B 19 - E 20 - B
21 - E 22 - C 23 - D 24 - D 25 - C 26 - B 27 - B 28 - A 29 - A 30 - D
31 – B 32 - C 33 - A 34 - D 35 - E 36 - B 37 - D 38 - A 39 - C 40 - A
41 - E 42 - B 43 - A 44 - C 45 - D 46 - B 47 - A 48 - D 49 - A 50 - D
51 - A 52 - E 53 - B 54 - B 55 - C 56 - A 57 - A 58 - E 59 - C 60 - B

ANEXO IIEDITAL PROGEP/UFMS Nº 40, DE 17 DE MARÇO DE 2020.MODELO DE FORMULÁRIO PARA INTERPOSIÇÃO DE RECURSO

RECURSO CONTRA DECISÃO RELATIVA AO CONCURSO PÚBLICO DE PROVAS para provimento de vagas para cargos Técnico-AdministraƟvos em Educação para o quadro permanenteda UFMS, publicado no Edital UFMS/Progep nº _____ , Divulgação do _______________________________________________.
Eu,  __________________________________________________________,  portador  do  CPF  nº  _________________________,  candidato  ao  cargo  de___________________________________________________,  inscrição  nº-_____________,  do  CONCURSO  PÚBLICO  PARA INGRESSO  NA  CARREIRA  DOS  CARGOS  TÉCNICO-ADMINISTRATIVOS EM EDUCAÇÃO DA UFMS, apresento recurso junto à Comissão, contra decisão que consta no referido edital. A decisão objeto de contestação é:  (explicitar adecisão que está contestando):
______________________________________________________________________________________________________________________________________________________
______________________________________________________________________________________________________________________________________________________
______________________________________________________________________________________________________________________________________________________
______________________________________________________________________________________________________________________________________________________
______________________________________________________________________________________________________________________________________________________
______________________________________________________________________________________________________________________________________________________
Os argumentos com os quais contesto a referida decisão são:
______________________________________________________________________________________________________________________________________________________
______________________________________________________________________________________________________________________________________________________
______________________________________________________________________________________________________________________________________________________
______________________________________________________________________________________________________________________________________________________
______________________________________________________________________________________________________________________________________________________
______________________________________________________________________________________________________________________________________________________
______________________________________________________________________________________________________________________________________________________
Para fundamentar essa contestação, encaminho anexos os seguintes documentos:
______________________________________________________________________________________________________________________________________________________
______________________________________________________________________________________________________________________________________________________
______________________________________________________________________________________________________________________________________________________

Campo Grande MS, ____ de ______________ de 20___.

SEI/UFMS - 1855427 - Edital https://sei.ufms.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_w...

1 of 2 17/03/2020 09:02

Assinatura do candidato

COORDENADORIA DE DESENVOLVIMENTO E RECRUMENTO
Av Costa e Silva, s/nº - Cidade Universitária

Fone:
CEP 79070-900 - Campo Grande - MS

Referência: Processo nº 23104.000115/2020-93 SEI nº 1855427

SEI/UFMS - 1855427 - Edital https://sei.ufms.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_w...

2 of 2 17/03/2020 09:02